Ответчик: ООО «Краснодар Водоканал»

___________________________________

ул. Каляева, д.198,

г. Краснодар, 350062

Заявитель: ООО «Кубань-Строй»

________________________________

проезд Репина, д.24,

г. Краснодар, 350090

ул. Красноармейская, д.36

г. Краснодар, 350000

Заинтересованное лицо: Администрация

МО г. Краснодар

____________________________________

ул. Красная, д.122,

г. Краснодар,350000

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №17/2016

 28 июня 2016 года                                                                              г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее Комиссия Краснодарского УФАС
России) в составе:

Председатель Комиссии:

Иващенко И. В. – заместитель руководителя управления, начальник отдела
контроля в ТЭК и связи;

Члены Комиссии:

Коробкина  О.Р.– главный специалист – эксперт отдела контроля  в ТЭК и связи,

Майсеева А.В. – главный специалист – эксперт отдела контроля  в ТЭК и связи,

рассмотрев дело №17/2016 по признакам нарушения ООО «Краснодар
Водоканал» (<…>) ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», установила:

В ходе рассмотрения дела №17/2016 возникла необходимость  получения
дополнительных доказательств,  а также в связи с удовлетворением требования
поступившего ходатайства от ООО «Краснодар Водоканал», в соответствии с
пунктами  2, 3, 5,  части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.  №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела №17/2016.
2. Назначить рассмотрение дела №17/2016 на 27.07.2016 в 11 ч.00 мин. по

адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 1.
3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №17/2016 в качестве

заинтересованного лица администрацию МО город Краснодар.
4. Администрации МО город Краснодар в срок до 27.07.2016 представить

следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- сведения об установлении индивидуальной платы для подключения
(технологического присоединения) к системе водоснабжения и водоотведения
Объекта  ООО «Кубань-Строй», с учетом письма ООО «Краснодар Водоканал» от
31.08.2015 №<…>, а также письма от 17.05.2016 №<…>  (с приложением
соответствующих документов), в случае не рассмотрения заявления ООО
«Краснодар Водоканал» об установлении платы по индивидуальному тарифу, с
учетом письма ООО «Краснодар Водоканал» от 17.05.2016 №<…> предоставить
соответствующее письменное правовое обоснование.

5. ООО «Краснодар Водоканал» в срок до 27.07.2016 представить следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

  -сведения об установлении Администрацией МО г. Краснодар индивидуальной
платы за подключение (технологическое присоединение) к системе водоотведения
ООО «Краснодар Водоканал» Объекта  ООО «Кубань-Строй» (с приложением
соответствующих документов);

          -сведения о направлении в адрес ЗАО «Кубань-Строй» проекта договора на

подключение к сетям водоснабжения и водоотведения, с приложением
соответствующих документов.

          4. ЗАО «Кубань-Строй» в срок до 27.07.2016 представить следующие сведения
и надлежащим образом заверенные копии документов:

          - сведения о получении ООО «Краснодар Водоканал» проекта договора на
подключение к сетям водоснабжения и водоотведения Объекта ЗАО «Кубань-
Строй» (в случае если договор не получен указать письменно).

Председатель комиссии                                                                И.В. Иващенко

 Члены Комиссии:                                                                        О.Р. Коробкина

                                                                                                         А.В. Майсеева